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Protokół Nr 6.2019 

z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

odbytego w dniu 28 maja 2019 r. 

godz. 13:30 

 

W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu uczestniczyło 

7 członków komisji na ogólną liczbę 9 według załączonej listy obecności, stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby 

zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. Nieobecności 

usprawiedliwione: pan Bogusław Włodarczyk oraz pan Zbigniew Wołcerz. 

Posiedzenie zostało rozpoczęte w 6 osobowym składzie ( brak pana Tomasza Stańka – 

Starosty Opatowskiego).  

 

Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich – Przewodnicząca Komisji rolnictwa, ochrony 

środowiska, dróg i transportu. 

Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich członków komisji, jak również osoby 

zaproszone.  

 

Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Sprawozdanie kierownika Terenowej Placówki KRUS w Opatowie z realizacji zadań. 

3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2019 – 2027, 

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 

2019 rok, 

c) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego  

za rok 2018, 

d) przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 r., 

e) zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” 

w Stodołach – Koloniach, 

f) zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior +” w Ożarowie, 

g) o zmianie uchwały w sprawie wyodrębnienia działającego w ramach struktur 

Dziennego Domu „Senior +” w Stodołach – Koloniach Klubu „Senior +” 

w Ożarowie i nadania statutu. 

4. Sprawy organizacyjne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Następnie pani Przewodnicząca zapytała członków komisji, czy są uwagi lub inne propozycje 

do przedstawionego porządku obrad.  
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Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 9. 

,,Za” – 6 głosów, ,,przeciw” - 0 głosów, ,,wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

Na salę obrad wszedł pan B. Włodarczyk i pan A. Gajek (godz. 13:35) od tej pory obrady 

prowadzone są w 8 osobowym składzie. 

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został 

wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do 

jego treści. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 

posiedzenia bez odczytywania.  

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 9. 

„Za” – 6 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 

Następnie pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad.2. Sprawozdanie kierownika Terenowej Placówki KRUS w Opatowie z realizacji 

zadań. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez panią Annę Krynko – Starszego 

Specjalistę KRUS PT Opatów, która przedstawiła informację nt. działalności KRUS. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Przedstawicielka 

KRUS przybliżyła realizowane zadania, strukturę organizacyjną, placówki terenowe Oddziału 

Regionalnego w Kielcach oraz zestawienie podstawowych wysokości świadczeń 

z ubezpieczenia społecznego rolników. 

Podsumowując poinformowała, iż w Placówce Terenowej KRUS w Opatowie 

ubezpieczonych jest 4203 osoby. 

 

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania do przedłożonej 

informacji. 

 

Wobec ich braku Pani Przewodnicząca uznała punkt za zrealizowany, a następnie 

poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Na salę obrad wszedł pan Tomasz Staniek – Starosta Opatowski (godz. 8:10), dalsze obrady 

prowadzone są w 7 – osobowym składzie. 
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Ad. 3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2019 – 2027. 

O zabranie głosu poprosiła pani Ewelina Płatek – Kosior – Obsługa Prawna Starostwa, 

która poinformowała o złożonym wniosku pan Jarosława Seweryńskiego – Prezesa 

Zarządu Spółki Top Medicus stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, 

w którym wnioskuje do Wojewody Świętokrzyskiego o przyznanie kwoty 

w wysokości 5 241 280, 00 zł ze środków z rezerwy ogólnej z budżetu państwa na 

zadanie pn. ,,Przebudowa Szpitala w Opatowie wraz z doposażeniem”. Pani mecenas 

dodała, iż wniosek zawiera załączniki będące wykazem sprzętu niezbędnego do 

dalszego funkcjonowania szpitala. 

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania do przedłożonego w/w projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt 

uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9. 

„Za” – 7 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów. 

 

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2019 

rok. 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania do przedłożonego w/w projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt 

uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9. 

„Za” – 7 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów. 

 

c) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego  

za rok 2018. 

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej – 

Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, która 

poinformowała, iż zasoby pomocy społecznej Powiatu Opatowskiego obejmują 

w szczególności: infrastrukturę pomocy społecznej, kadrę, organizacje pozarządowe 
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i nakłady finansowe na poziomie gminy, powiatu oraz województwa. Pani kierownik 

wyjaśniła, iż analizując przedstawione dane stwierdza się, że społeczeństwo się 

starzeje, jednakże pocieszający jest fakt, iż przyrost naturalny nieznacznie wzrasta. 

Poinformowała, iż w wieku produkcyjnym mamy 60% społeczeństwa natomiast w 

wieku przedprodukcyjnym 16%. Pani kierownik podkreśliła, iż zadawalające jest 

również to, iż wskaźnik niezadowolenia spada. Podsumowując swą wypowiedź 

przypomniała, iż powiat opatowski posiada 3 Domy Pomocy Społecznej, 5 Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych  oraz 2 mieszkania chronione.  

 

Pani Przewodniczący zapytała czy ktoś ma jakieś pytania do przedłożonego projektu 

uchwały. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu wobec czego poddał pod głosowanie w/w projekt 

uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9. 

„Za” – 7 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

d) przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 r. 

Salę obrad opuścił pan Starosta wraz z panią Wiesławą Słowik (godz. 8:45), dalsze 

obrady prowadzone są w 5 – osobowym składzie. 

 

O zabranie głosu poprosiła pani Ewelina Kosior – Płatek – Obsługa Prawna Starostwa, 

która wyjaśniła, iż w projektach, które radni otrzymali będzie zmieniona kwota 

udzielonych dotacji z budżetu Powiatu w 2018 r. Albowiem w sprawozdaniu na str. 7 

pkt 3 nastąpiła zmiana w wysokości kwoty dofinansowania na zakup koszulek przez 

Powiat Opatowski przekazanych następnie Klubowi Olimpiad Specjalnych TRAMP 

będących na prawach organizacji pozarządowej i działającym przy Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Niemienicach z kwoty 1500,00 zł na kwotę 

1000,00 zł. Powyższa kwota tj. 1500,00 zł została wpisana omyłkowo, w związku 

powyższym nastąpi zmiana w tabeli pt. obszar zadaniowy finansowania str. 8 w/w 

sprawozdania w punkcie 3 z kwoty 6500,00 zł na kwotę 6000,00 zł oraz w pkt 5 

łączna kotwa dotacji w 2018 r. z kwoty 288 505,88 zł na 288 005,88 zł. W dalszej 

wypowiedzi pani mecenas odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2018 r. na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej 

z kwoty 405 680 zł na  221 280 zł, gdyż do sumy dofinansowań  WTZ w Bidzinach 

i WTZ w Czekarzewicach II zostały dodane WTZ Opatów, których niniejsze 

sprawozdanie nie obejmuje.   
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Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania do przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku pytań pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt 

uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 9. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymały się”- 0 głosów. 

 

e) zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” 

w Stodołach – Koloniach. 

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pan Pawłowi Koziarzowi – Obsłudze Prawnej 

Starostwa, który wyjaśnił, iż w związku z wyodrębnieniem Klubu ,,Senior +” 

w Ożarowie należało go wyłączyć z uchwały. Dodał natomiast, że płatności zostają 

takie same co w Dziennym Domu w Opatowie.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma jakieś pytania. Nikt nie zabrał głosu wobec 

czego zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 9. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymał się”- 0 głosów. 

 

f) zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior +” w Ożarowie. 

Pani Przewodnicząca ponownie udzieliła głosu panu mecenasowi, który 

poinformował, iż biorąc pod uwagę zapisy zawarte w ustawie o pomocy społecznej 

należy wprowadzić odpłatności dla uczestników klubu. Dodał, iż w związku za taką 

koniecznością proponuje się aby wnieść stałą minimalną kwotę równą 10 zł.  

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma jakieś pytania. Nikt nie zabrał głosu wobec 

czego zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem w/w projektu uchwały. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji na ogólną liczbę 9. 

„Za” – 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymał się”- 0 głosów. 
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g) o zmianie uchwały w sprawie wyodrębnienia działającego w ramach struktur 

Dziennego Domu „Senior +” w Stodołach – Koloniach Klubu „Senior +” 

w Ożarowie i nadania statutu. 

Na salę obrad powrócił pan Starosta wraz z panią Wiesławą Słowik (godz. 8:55), 

dalsze obrady toczą się w 7 – osobowym składzie. 

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są uwagi lub pytania do przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Wobec braku uwag i pytań, poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto 

jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem. 

 

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym zaopiniowali w/w projekt uchwały, który 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9. 

„Za” – 7 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

Ad.4. Sprawy organizacyjne. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, o informacji przedłożonej przez Wydział Oświaty, 

Kultury, Sportu i Turystyki, w związku z zapytaniem skierowanym przez radną Rady 

Powiatu w Opatowie na ostatni, posiedzeniu niniejszej komisji. Pani Przewodnicząca 

przedstawiła pani radnej odpowiedź, o której mowa powyżej. 

 

Następnie zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie, wobec braku 

pytań pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.  

 

Ad.5. Zamknięcie posiedzenia. 

Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym osobom za przybycie i zamknęła 

posiedzenie Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu. 

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 9:00). 

 

Protokołowała: 

mgr Sylwia Zakrzewska  

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

 

/-/ Alicja Frejlich


